
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - IV Jornadas “Debates sobre las lenguas”

 
VISTA:

la nota presentada por la profesora Sofía De Mauro, solicitando la declaración de interés por
parte de la Escuela de Letras de las IV Jornadas “Debates sobre las lenguas”.

Y CONSIDERANDO:

que esta actividad es organizada por el Seminario de Variación lingüística - Escuela de Letras
(FFyH- UNC) y el Equipo de investigación “Enfoques teórico-metodológicos en torno a la
diversidad y la variación lingüística en el Sur global” (CIFFyH);

que esta actividad está destinada a estudiantes de licenciaturas y profesorados en lengua y letras;

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 40 del día 08 de noviembre de
2023, destaca la importancia institucional, académica y cultural de las jornadas para esta
comunidad educativa.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras las IV Jornadas “Debates sobre las lenguas”,
que se realizarán el 17 de noviembre de 2023.

2) Comuníquese y archívese.

 

f.c.



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RI-2023-39-E-UNC-EL#FFYH
		2023-11-14T12:38:11-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T12:38:17-0300
	GDE UNC




